МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«13» декабря 2022 г. № 454-П
г. Нальчик

Об утверждении Плана-графика и перечня медицинских
организаций, участвующих в 2023 году в проведении в Кабардино-
Балкарской Республике профилактических медицинских осмотров

и диспансеризации определенных групп взрослого населения,
углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую

коронавирусную инфекцию (COVID-19)

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении Порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных
групп взрослого населения», в целях совершенствования организации
первичной медико-санитарной помощи и проведения профилактических
мероприятий, направленных на предупреждение и раннее выявление
хронических неинфекционных заболеваний,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1 перечень государственных учреждений здравоохранения Кабардино-

Балкарской Республики, участвующих в 2023 году в проведении
профилактических медицинских осмотров взрослого населения и
диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной
диспансеризации для граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию
(COVID-19) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 планы-графики:
проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения

Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год (ежегодно в возрасте от 40 лет
и старше) согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения
Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год (1 раз в три года в возрасте от
18 лет до 39 лет включительно) согласно приложению № 3 к настоящему
приказу;

проведения профилактических медицинских осмотров взрослого
населения на 2023 год (ежегодно в возрасте от 18 лет и старше) согласно
приложению № 4 к настоящему приказу;

проведения углубленной диспансеризации для граждан, перенесших
новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) согласно приложению № 5 к
настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций обеспечить:
2.1 проведение профилактического осмотра, диспансеризации,

углубленной диспансеризации для граждан, перенесших новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) в соответствии с приказами
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2021 № 404н
«Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения» и от
01.07.2021 г. № 698н «Об утверждении Порядка направления граждан на
прохождение углубленной диспансеризации, включая категории граждан,
проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке»;

2.2 исполнение планов-графиков проведения профилактических
медицинских осмотров взрослого населения и диспансеризации определенных
групп взрослого населения, углубленной диспансеризации для граждан,
перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19);

2.3 скрининг на выявление злокачественных новообразований всех
локализаций в определенных возрастных группах (мужчины, женщины)
строго в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 27.04.2021 г. № 404н «Об утверждении Порядка проведения
профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных
групп взрослого населения»;

2.4 предоставление формы отраслевой статистической отчетности
№ 131/о «Сведения о проведении профилактического медицинского осмотра и
диспансеризации определенных групп взрослого населения», утвержденной
приказом Минздрава России от 10.11.2020 г. № 1207н (далее - Приказ), в
ГКУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» Минздрава КБР,
заверенной подписью руководителя и печатью медицинской организации,
ежемесячно в последний рабочий день отчетного месяца.

3. Руководителю ГКУЗ «Медицинский информационно-аналитический
центр» Минздрава КБР вносить сводную информацию с нарастающим итогом
в автоматизированную систему мониторинга медицинской статистики
Минздрава России в установленные Приказом сроки, а также предоставлять в
установленном порядке в Министерство здравоохранения Кабардино-
Балкарской Республики, ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным, по форме статистической отчетности, указанной в подпункте 2.4
настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и связи обеспечить публикацию
настоящего приказа на официальном сайте Министерства здравоохранения
Кабардино-Балкарской Республики.

5. Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства
Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики
ознакомить с настоящим приказом заинтересованных.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики
З.С. Батырова.

Министр Р.М. Калибатов

Заместитель министра

Заместитель начальника отдела
организации медицинской помощи
взрослому населению

Помощник министра

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения А.Гергов

Ф. Хасанова

Приложение №1
к приказу Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 13.12.2022 г. № 454-П

Перечень государственных учреждений здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, участвующих в 2023 году
в проведении профилактических медицинских осмотров взрослого населения и диспансеризации определенных групп

взрослого населения

у 1. ГБУЗ «Городская поликлиника № 1» г.о. Нальчик ̂
> 2. ГБУЗ «Городская поликлиника № 2» г.о. Нальчик
\3. ГБУЗ «Городская поликлиника № 3» г.о. Нальчик \
4. ГБУЗ «Центральная районная больница» г.о. Баксан и Баксанского муниципального района-}

*5. ГБУЗ «Районная больница» с.п. Заюково Л
А 6. ГБУЗ «Центральная районная больница» Зольского муниципального района

* 7. ГБУЗ «Межрайонная многопрофильная больница»
А 8. ГБУЗ «Центральная районная больница» Майского муниципального района-}
А 9. ГБУЗ «Центральная районная больница» Терского муниципального района
Л 10. ГБУЗ «Центральная районная больница им. Хацукова А.А.» Af
АП. ГБУЗ «Центральная районная больница» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района ^

Л 12. ГБУЗ «Центральная районная больница» Эльбрусского муниципального района
Д 13. ГБУЗ «Центральная районная больница» Черекского муниципального района

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 13.12.2022 г. № 454-П

План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения
Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год (ежегодно в возрасте от 40 лет и

старше)

№ Наименование медицинской организации Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 ГБУЗ "Городская поликлиника №1" 1564 2342 2602 2602 2342 2342 2342 2342 2602 2342 2342 2342 281 0 6

2 ГБУЗ "Городская поликлиника №2" 1268 1896 2106 2106 1896 1896 1896 1896 2106 1896 1896 1896 227 5 4

3 ГБУЗ "Городская поликлиника №3" 965 1449 1610 1610 1449 1449 1449 1449 1610 1449 1449 1449 17387

4
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Баксан и Баксанского

муниципального района 1042 1557 1730 1730 1557 1557 1557 1557 1730 1557 1557 1557 18688

5 ГБУЗ "Районная больница" с.п. Заюково 369 546 606 606 546 546 546 546 606 546 546 546 65 5 5

6 ГБУЗ "ЦРБ" Зольского муниципального района 549 815 905 905 815 815 815 815 905 815 815 815 97 8 4

7
ГБУЗ "Межрайонная многопрофильная

больница" г. Нарткала
1218 1831 2034 2034 1831 1831 1831 1831 2035 1831 1831 1831 219 6 9

8 ГБУЗ "ЦРБ" Майского муниципального района 526 785 872 872 785 785 785 785 872 785 785 785 9422

9 ГБУЗ "ЦРБ" Терского муниципального района 655 977 1085 1085 977 977 977 977 1085 977 977 977 11726

10 ГБУЗ "ЦРБ им.Хацукова.А.А." 814 1224 1360 1360 1224 1224 1224 1224 1360 1224 1224 1224 14686

11 ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Прохладный и
Прохладненского муниципального района 1376 2059 2288 2288 2059 2059 2059 2059 2288 2059 2059 2059 247 1 2

12
ГБУЗ "ЦРБ” Эльбрусского муниципального

района 374 559 621 621 559 559 559 559 621 559 559 559 670 9

13 ГБУЗ "ЦРБ" Черекского муниципального района 361 543 603 603 543 543 543 543 603 543 543 543 651 4

Итого 11081 16583 18422 184 2 2 16583 16583 16583 16583 18423 16583 16583 16583 199012

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 13.12.2022 г. № 454-П

План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого
населения Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год (1 раз в три года от 18 до

39 лет включительно)

№ Наименование медицинской организации Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 ГБУЗ "Городская поликлиника №1" 332 482 482 432 428 432 432 432 432 432 432 432 5180

2 ГБУЗ "Городская поликлиника №2" 230 401 401 344 344 344 344 344 344 344 344 344 4128

3 ГБУЗ "Городская поликлиника №3" 214 357 357 306 306 306 306 306 306 306 306 306 3682

4
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Баксан и Баксанского

муниципального района
264 422 422 422 380 380 380 380 380 380 380 380 4570

5 ГБУЗ "Районная больница" с.п. Заюково 90 144 143 124 124 124 124 124 124 124 124 124 1493

6 ГБУЗ "ЦРБ" Зольского муниципального района 125 209 209 206 188 188 188 188 188 188 188 188 2253

7
ГБУЗ "Межрайонная многопрофильная

больница" г. Нарткапа 280 453 453 453 408 408 408 408 408 408 408 408 4903

8 ГБУЗ "ЦРБ" Майского муниципального района 93 161 161 138 138 138 138 138 138 138 138 138 1657

9 ГБУЗ "ЦРБ" Терского муниципального района 132 231 231 198 198 206 198 198 198 198 198 198 2384

10 ГБУЗ "ЦРБ им.Хацукова.А.А." 183 299 305 310 274 274 274 274 274 274 274 274 3289

11
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Прохладный и

Прохладненского муниципального района
247 411 411 411 370 373 370 370 370 370 370 370 4443

12
ГБУЗ "ЦРБ" Эльбрусского муниципального

района
64 104 107 107 96 96 96 96 96 96 96 96 1150

13 ГБУЗ "ЦРБ" Черекского муниципального района 68 103 114 114 114 103 108 108 103 103 103 103 1244

Итого: 2322 3777 3796 3565 3368 3372 3366 3366 3361 3361 3361 3361 40376

Приложение № 4
к приказу Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 13.12.2022 г. №454-П

План-график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого
населения на 2023 год (ежегодно в возрасте 18 лет и старше)

№ Наименование медицинской организации Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 ГБУЗ "Городская поликлиника №1" 131 87 146 146 131 131 131 131 146 132 131 131 1574

2 ГБУЗ "Городская поликлиника №2" 102 68 ИЗ 113 102 102 102 102 ПО 102 102 102 1220

3 ГБУЗ "Городская поликлиника №3" 90 60 100 100 90 90 90 90 100 90 90 90 1080

4
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Баксан и Баксанского

муниципального района
111 74 123 123 111 111 111 111 123 111 111 111 1331

5 ГБУЗ "Районная больница" с.п. Заюково 35 23 39 39 35 35 35 35 39 36 35 35 421

6 ГБУЗ "ЦРБ" Зольского муниципального района 54 36 60 60 54 54 54 54 58 54 54 54 646

7 ГБУЗ "Межрайонная многопрофильная
больница" г. Нарткала 118 79 131 131 118 118 118 118 131 120 118 118 1418

8 ГБУЗ "ЦРБ" Майского муниципального района 39 26 43 43 39 39 39 39 43 40 39 39 468

9 ГБУЗ "ЦРБ" Терского муниципального района 58 38 65 65 58 58 58 58 65 58 58 58 697

10 ГБУЗ "ЦРБ им.Хацукова.А.А." 79 52 87 87 79 79 79 79 87 81 79 79 947

11
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Прохладный и Прохладненского

муниципального района
99 66 ПО 110 99 99 99 99 ПО 100 99 99 1189

12
ГБУЗ "ЦРБ" Эльбрусского муниципального

района
26 19 32 32 29 29 29 29 32 29 29 29 34 4

13 ГБУЗ "ЦРБ" Черекского муниципального района 29 19 32 32 30 30 30 30 31 30 30 30 353

И т о го 971 64 7 1081 1081 975 97 5 9 75 97 5 1075 983 97 5 975 11688

Приложение № 5
к приказу Министерства здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики
от 13.12.2022 г. №454-П

План-график проведения углубленной диспансеризации для граждан, перенесших
новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)

№ Наименование медицинской организации Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1 ГБУЗ "Городская поликлиника № 1" 230 344 383 383 344 344 344 344 383 344 344 344 4131

2 ГБУЗ "Городская поликлиника №2" 182 279 307 307 279 279 279 279 307 279 279 279 3335

3 ГБУЗ "Городская поликлиника №3" 144 218 242 242 218 218 218 218 242 218 218 218 2614

4
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Баксан и Баксанского

муниципального района 162 240 268 268 240 240 240 240 268 240 240 240 2886

5 ГБУЗ "Районная больница" с.п. Заюково 58 83 92 92 83 83 83 83 92 83 83 83 998

6 ГБУЗ "ЦРБ" Зольского муниципального района 84 124 139 139 124 124 124 124 139 124 124 124 1493

7
ГБУЗ "Межрайонная многопрофильная

больница" г. Нарткала 183 278 309 309 278 278 278 278 309 278 278 278 3334

8 ГБУЗ "ЦРБ" Майского муниципального района 76 114 129 129 114 114 114 114 128 114 114 114 1374

9 ГБУЗ "ЦРБ" Терского муниципального района 96 146 161 161 146 146 146 146 161 147 147 147 1750

10 ГБУЗ "ЦРБ им.Хацукова.А.А." 127 186 205 205 186 186 186 186 205 186 186 186 2230

11
ГБУЗ "ЦРБ" г.о. Прохладный и Прохладненского

муниципального района 200 301 334 334 301 305 305 301 334 301 301 301 3618

12 ГБУЗ "ЦРБ" Эльбрусского муниципального
района

54 81 90 90 81 81 81 81 90 84 81 81 975

13 ГБУЗ "ЦРБ" Черекского муниципального района 55 80 89 89 80 80 80 80 89 80 80 80 962

Итого 1651 2474 2748 2748 2474 2478 2478 2474 2747 2478 2475 2475 29700